
       Na osnovi članka 21. Statuta Međimurske županije ("Službeni glasnik Međimurske županije" br. 
26/10, 4/13, 6/13, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 - pročišćeni tekst, 2,20 i 3/21) i članka 61. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije ("Službeni glasnik Međimurske županije" broj 26/10, 4/13, 6/13, 6/14, 
2/18 i 10/18 - pročišćeni tekst 2/20 i 3/21) Skupština Međimurske županije na ___. sjednici, održanoj 
_______2021. godine, donijela je 

    
 P R O G R A M  

JAVNIH POTREBA U KULTURI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2021. GODINU 

    
I. 

       Na osnovi raspisanog Poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije 
za 2021. godinu i Dopunskog poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Međimurske 
županije za 2021. u Program javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. godinu, utvrđuju se 
sljedeći programi: 

    
Red 
br. 

KORISNIK  NAZIV PROGRAMA IZNOS 

1. 
Kulturno-umjetnička udruga 
"Lipa" Gornji Mihaljevec 

Izrada Zbornika i promocija 2.000,00 

2. 
Udruga žena za očuvanje 
tradicije i kulturne baštine 
"Zlatne ruke" Čakovec 

Bogatstvo međimurske baštine u zlatnim 
rukama 

3.000,00 

3. Udruga mladih 3FF 3FF festival alternative 2021. 5.000,00 

4. 
Kulturno-umjetnička udruga 
"Veseli Međimurci" Čakovec 

Kupnja i izrada narodnih nošnji Međimurja 5.000,00 

5. 
Gradska zajednica kulture 
Čakovec 

Međimurski mjuzikl (radni naziv) 5.000,00 

6. Studio Vivona, Čakovec 8. revija plesa Vivone u Čakovcu 2.000,00 

7. 
Udruga Mješoviti pjevački zbor 
dr.Vinko Žganec, Vratišinec  

Festival obilježavanje rođenja dr. Vinka Žganca  3.000,00 

8. 
Kulturno umjetnička udruga 
"Društvo žena Gornji Kraljevec" 

Manifestacija"Mamičina škrija" 3.000,00 

9. 
Udruga ruskog govornog 
područja u Međimurju 
"Kalinka", Čakovec 

Dan ruske kulture u Međimurskoj županiji 10.000,00 

10. 
Kazališna scena Kalmana 
Mesarića, Prelog  

Dani Kalmana Mesarića 5.000,00 



11. 
Kulturno umjetničko društvo 
"Mura", Mursko Središće 

Pjesma gradu rudara  3.000,00 

12. 
Damir Novak (Hrvatsko društvo 
karikaturista) 

Međunarodna izložba karikatura- Festival 
karikature  

4.000,00 

13. 
Muzej Croata insulanus Grada 
Preloga  

Upoznajmo likovnu scenu Međimurja  3.000,00 

14. "Književni klub Prelog", Prelog  Priločki velikani  3.000,00 

15. Emilija Kovač Zbirka pjesama "Razmatranja" 4.000,00 

16. 
Kulturno umjetničko društvo 
"Donji Vidovec" 

Djeca, čuvari narodnog blaga 5.000,00 

17. Grad Prelog "Opera pod zvijezdama" 5.000,00 

18. 
Pjevački zbor  Josip Štolcer 
Slavenski, Čakovec 

Samostalni program-dramsko plesna predstava 
"Neobična bajka" 

5.000,00 

19. 
Kulturno umjetnička udruga 
"Zvon" župne zajednice Mala 
Subotica  

Obilježavanje 25 godina djelovanja KUU Zvon  5.000,00 

20. Blaženka Križan, Čakovec  
Knjiga "Tragom Arijadne" autorice Blaženke 
Križan  

4.000,00 

21. Ksenija Virgej, Ana Jauk  "Mudroljije z kotoripskoga zdenca" 10.000,00 

22. 
Centar za istraživanje 
Međimurja  

Zbornik radova o mjestu štovanja sv.Jeronima  3.000,00 

23. 
Kulturno umjetničko društvo 
Mihovljan  

"Zapadna Hercegovina u Međimurju" 5.000,00 

24. 
Ženska vokalna skupina 
"Pučpuljike" Čakovec 

Spot i audio snimka ŽVS Pučpuljike  3.000,00 

25. Petrana Sabolek 
Avanturokazi – dramski tekstovi za djecu i 
mlade 

4.000,00 

26. Ivan Kutnjak Od lapora do prapora - otkup knjige 4.000,00 



27. Henrik Šimunković Promocija međimurske popevke 3.000,00 

28. Krešimir Hlebec Učitelji i umjetnici 2020. 15.000,00 

29. Rusa Trajkova Učitelji i umjetnici 2021. 15.000,00 

30. 
Kulturno umjetničko društvo 
"Fijolica", Orehovica 

Orehijada - festival oreha i sega ka kcoj ide 5.000,00 

31. 
Platforma za Društveni centar 
Čakovec 

Mjesec razvoja digitalnih vještina u Kreativno 
edukativnom centru Murai 

2.000,00 

UKUPNO:  153.000,00 

    

II. 

       Sredstva za realizaciju programa osigurana su u Proračunu Međimurske županije za 2021. godinu na 
programu 1014 - Kultura, aktivnosti 1014A101413-  Programi u kulturi. 

    
III. 

        Međimurska će županija s korisnicima sklopiti ugovore o realizaciji prihvaćenih programa. Korisnici 
se obvezuju Upravnom odjelu za obrazovanje i kulturu dostaviti izvješće o realizaciji programa do 31. 
siječnja 2022. Na osnovi tih izvješća Upravni će odjel izraditi i Skupštini dostaviti Izvješće o realizaciji 
Programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. godinu.  

    
IV. 

        Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Međimurske županije". 

    

    

    

  
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

    

    
KLASA:    612-01/21-03/6                                                               PREDSJEDNIK 

URBROJ:  2109/1-02-21-1                                                                  Dragutin Glavina  

Čakovec, ________2021. 

   

 

 



Obrazloženje 
 

uz Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. 
 
 
Javni poziv za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. bio je 
raspisan 21. siječnja 2021. i otvoren do 31. ožujka 2021. Javni je poziv raspisan nešto kasnije no što je 
to uobičajeno jer nije bilo jasno koje će se kulturne djelatnosti i kakve aktivnosti, s obzirom na 
epidemiološku situacija u 2021. odvijati i u kakvim organizacijskim i epidemiološkim uvjetima. Budući 
da programi javnih potreba u kulturi naše županije obuhvaćaju uglavnom amaterske aktivnosti, radi 
se o djelatnostima koje se, zbog poštovanja mjera kojima su se ograničavala gotovo sva okupljanja, a 
među njima i probe kulturno umjetničkih društava i pjevačkih zborova, javni nastupi i slično, program 
se u prvom dijelu ove godine zapravo i ne bi mogao realizirati. Takva je situacija uglavnom utjecala i 
na činjenicu da se na javni poziv javilo samo 45  prijavitelja, 46 posto manje nage godinu dana ranije, 
sa samo 55 programa, što je čak 60% manje nego na prethodni poziv. Zbog toga je 23. kolovoza 2021. 
raspisan i Dopunski poziv na koji se javilo 6 predlagatelja, svaki sa po jednim programom. 
 
Kulturno vijeće Međimurske županije na svojim je sjednicama razmatralo sve pristigle prijedloge i 
izradilo svoj Prijedlog javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. godinu koji je 29. rujna 
2021. uputilo županu. U suradnji s nadležnim upravnim odjelom i župan i zamjenik župana razmatrali 
su pristigle prijedloge te na osnovi svih aktivnosti i konzultacija predlažu Skupštini Prijedlog javnih 
potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. godinu. Prijedlog obuhvaća 31 program i ukupno je 
vrijedan 153.000 kuna. Na samu vrijednost programa i obuhvaćene aktivnosti utjecala je i činjenica 
da i prijedlozi i prihvaćeni programi uglavnom obuhvaćaju amaterske kulturno umjetničke aktivnosti 
čije je odvijanje najveći dio godine bilo ograničeno, a i trenutno se odvija uz primjenu niza ipak 
ograničavajućih mjera. Razumijevajući to, dio je kulturno umjetničkih udruga svoje djelovanje 
usmjerio na kupnju i pripremu narodnih nošnji i na izdavačku djelatnost.  Već je sada jasno da će 
najveći dio predloženih programa u ovoj godini biti modificiran i prilagođen realnim mogućnostima. 
Zbog toga se i predlaže financiranje u manjim iznosima za dio programa koji je moguće realizirati.  U 
program je zbog toga uvršteno nešto više nakladničkih sadržaja koji su zapravo već realizirani tako da 
se radi o otkupu knjiga za školske i ostale knjižnice na području Međimurja.  
 
Program pod nazivom „Učitelji i umjetnici“ Međimurska županija provodi, s manjim prekidima, već 
dvadesetak godina, ali do sada nije bio obuhvaćen programom javnih potreba u kulturi županije nego 
je financiran izravnim otkupom umjetničkih djela. Obuhvaća izradu i otkup originalnih likovnih djela 
čiji su autori akademski likovni umjetnici koji žive i rade u našoj županiji. Djela su namijenjena za 
nagrade najboljim učiteljima odnosno mentorima koji su na županijskim i državnim natjecanjima, 
susretima i smotrama postigli najbolje rezultate odnosno osvojili prva mjesta te ravnateljima škola 
koje su ukupno postigle najbolje rezultate, ali i zaposlenicima školskih ustanova u županiji koji 
završavaju svoj radni vijek i odlaze u mirovinu. Međimurska županija već gotovo od svog osnivanja, 
tradicionalno, uz Svjetski dan nastavnika koji je proglasio UNESCO, a mi ga obilježavamo kao Dan 
učitelja 5. listopada, nagrađuje učitelje obilježavajući tako ovaj dan. Zbog epidemiološke situacije nije 
bilo moguće organizirati takvu priredbu pa će prošlogodišnji pobjednici svoje nagrade dobiti ove 
godine pa su i one obuhvaćene ovogodišnjim Programom.  
 
        Upravni odjel za obrazovanje i kulturu 
 

 


